Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON
Rua Francisco Orellana nº 215 - Planalto

Fone: (92)3655-4600 - Fax (92) 3655-4762
Manaus-AM-CEP 69040-010

EDITAL Nº 017/2021

A coordenadora geral do Projeto de Pesquisa “Autocoleta e teste de HPV em mulheres não
rastreadas para o câncer cervical: estudo multicêntrico de viabilidade no Brasil”, vinculada à
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, torna público o resultado do processo de seleção
para concessão de 01 (uma) bolsa de Desenvolvimento Tecnológico e Industrial (DTI) nível B
(ATP-B) pelo período de 02 anos (24 meses), com possibilidade de renovação por mais 6 a
12 meses, relacionada à participação no Projeto de Pesquisa “Autocoleta e teste de HPV em
mulheres não rastreadas para o câncer cervical: estudo multicêntrico de viabilidade no
Brasil”, DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, financiado pelo MINISTÉRIO DA SAÚDE,
através do convênio N° 905103/2020, nas atividades a serem desenvolvidas na REGIÃO
NORTE, CIDADE DE MANAUS-AM sob supervisão da coordenadora deste CENTRO, vinculada
à FUNDAÇÃO CENTRO DE CONTROLE DE ONCOLOGIA DO ESTADO DO AMAZONAS, conforme
critérios estabelecidos no Edital Nº 010/2021:

Lista de candidatos:

NOME CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

Évelyn Costa Lira 1o Aprovado

Alana Maria Cerqueira de Oliveira 2o Classificado

Janaina da Costa Nogueira Nobre 3o Classificado

André Correa de Oliveira 4o Classificado

Fabiane Lopes de Oliveira 5o Classificado

Bruna Alessandra Costa e Silva Panarra 6o Classificado

Samuel Henrique Malcher de Castro 7o Classificado

Samara Silva de Souza 8o Classificado

Ariani Batista Noronha 9o Classificado

Rodrigo Felipe Ribeiro da Cunha 10o Classificado

Débora Cristina Brasil da Silva Lavor 11o Classificado

Carla Yael Ribeiro Mendonça 12o Classificado

Lilian Ferrari de Freitas 13° Classificado

Gabriela Ferreira Zanette -- Desclassificado*

Andreia Ferreira da Silva -- Desclassificado*

Enock Barroso dos Santos -- Desclassificado*

Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON
Rua Francisco Orellana nº 215 - Planalto

Fone: (92)3655-4600 - Fax (92) 3655-4762
Manaus-AM-CEP 69040-010

NOME CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

Maria Geuziane Soares da Cruz -- Desclassificado*

Alessandra Pinheiro Vidal -- Desclassificado*

Abdou Gafar Soumanou Gbadamassi -- Desclassificado*

Vanessa Barbosa Rosa -- Desclassificado*

Wagner Oliveira de Azevedo -- Desclassificado*

Gabrielle Silva da Costa -- Desclassificado*

Marta Rodrigues de Oliveira -- Desclassificado*

Aglair da Silva e Silva -- Desclassificado*

Suzanne Taina Matos de Lima -- Desclassificado*

O candidato aprovado será convocado por e-mail para assinar o Termo de Compromisso.

O início das atividades está vinculado à liberação dos recursos pelo MINISTÉRIO DA SAÚDE
através do convênio N° 905103/2020.

Os candidatos classificados ficam como suplentes, de acordo com a ordem de classificação,
podendo ser contemplados com bolsa caso haja desistência do candidato aprovado.

*Candidatos desclassificados por não apresentarem autenticação nos documentos
necessários para inscrição, conforme solicitado no Edital Nº 010/2021.

Manaus, 16 de julho de 2021.

     Marcia Edilaine Lopes Consolaro                                          Valquíria do Carmo Alves Martins
 Coordenadora Geral Executora do Projeto                                Coordenadora Centro Manaus